
miejski krakowski dla spraw Ban
ku ziemskiego w Poznaniu.

Wczoraj dnia 16 b. m. odbyła się przy dość 
licznym udziale zaproszonych ostatnia narada 
komitetu miejskiego krakowskiego w sprawie sub
skrypcyi akcyi Banku ziemskiego w Poznaniu.

Prezydent miasta zagaił posiedzenie przemo
wą,, w której podał do wiadomości zebrai.ych 
zmiany, jakie zaszły w statucie Banku ziemskie
go i wyjaśnił praktyczne korzyści tych zmian, a 
w szczególności: 1) możność intenzywniejszego 
działania Banku, gdy czynność jego ma teraz 
ściśle wytknięty jeden kierunek, a nie będzie się roz
strzelać na kilka różnych pól działania; 2) zwiększo
ne bezpieczeństwo kapitałów Bankowi powierzo
nych i zwiększona pewność corocznej dywiden
dy od akcyi, gdy Bank wyrzekł się wszelkich o- 
peracyi bankierskich i kredytowych, a jedynie 
tylko nieryzykowne pośredniczenie w ku
pnie i sprzedaży, oraz w rozdzierżawianiu mają
tków ziemskich, postawił sobie za zadanie i cel.

-Następnie dyrektor Kasy Oszczędności miasta 
Krakowa odczytał imienny wykaz osób, która 
w Krakowie dotąd akcye subskrybowały i wykaz 
kwot pieniężnych, jakie tytułem wpłat na te ak
cye gotówką dotąd wpłynęły.

Wreszcie obecni członkowie Komitetu central
nego galicyjskiego udzielali objaśnień, w odpo
wie.Izi na kilka postawionych interpelacyi.

Z odczytanych na tern posiedzeniu sprawozdań 
okazało się, że miasto Kraków, przodująca 
jak zwykle we wszystkich zacnych sprawach, 
mających nietylko już galicyjskie , ale ogólno
narodowe znaczenie — wyprzedziło i w tej spra
wie wszystkie inne Okolice kraju naszego dość 
znacznie, barn Kraków bowiem zakupił 164 ak
cye, czyli czwarta część ogółu akcyj, zaku
pionych dotąd przez Galicyę całą.

Wielu dawniejszych subskrybentów dopełniło 
też zaraz na tern posiedzeniu wymaganej formal
ności: powtórnego podpisania się na nowych 
arkuszach subskrypcyjnych, kilka też nowych 
subskrypcyi na tern posiedzeniu zapowiedzianych 
zostało, których wpłata i podpisanie w najbliż
szych dniach w dyrekcyi Kasy Oszczędności m> 
Krakowa nastąpi.

Wszyscy obecni w końcu proszeni, byli, by 
w gronie znajomych swoich w czasie Świąt roz
głosić byli łaskawi: że nowe podpisy wszystkich 
akcyonaryuszów, tak dawniejszych, jak i świeżo 
deklarujących się, najpóźniej do dnia 31 grudnia 
b. r. w Kasie Oszczędności złożone być muszą— 
i że wpłata drugiej raty nie jest koniecznie 
wymaganą teraz od wszystkich — a przeto ko- 
mpby wpłacenie drugiej raty robiło teraz trudno
ści, może odroczyć je do palowy. przyszłego
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